
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. №
г. Калининград

Об организации видеонаблюдения в режиме офлайн в пунктах
проведения экзаменов по обязательным учебным предметам и

предметам по выбору при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего

образования в форме основного государственного экзамена
в Калининградской области в 2018 году

В соответствии с пунктом 33 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн в пунктах
проведения экзаменов (далее - ГШЭ) по обязательным учебным предметам
и предметам по выбору при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
(далее - ГИА-9) в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ)
в Калининградской области в 2018 году.

2. Определить Региональный центр обработки информации
(Н.Н. Дуюнова) региональным координатором для организации
видеонаблюдения в режиме офлайн в ППЭ по обязательным учебным
предметам и предметам по выбору при проведении ГИА-9 в форме ОГЭ
в Калининградской области в 2018 году.

3. Региональному центру обработки информации (Н.Н. Дуюнова)
обеспечить:

1) в срок до 24 мая 2018 года проведение инструктажа
для технических специалистов ППЭ по организации видеонаблюдения
в режиме офлайн в ППЭ по обязательным учебным предметам и предметам
по выбору при проведении ГИА-9 в форме ОГЭ в Калининградской области
в 2018 году;

2) хранение в течение 3 лет записей видеонаблюдения ОГЭ
по обязательным учебным предметам и предметам по выбору, полученных
из ППЭ.



4. Отделу модернизации образования Министерства образования
Калининградской области (И.Н. Позднякова) обеспечить контроль
организации видеонаблюдения в режиме офлайн в ППЭ по обязательным
учебным предметам и предметам по выбору при проведении ГИА-9 в форме
ОГЭ в Калининградской области в 2018 году.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов
управления образованием:

1) ознакомить технических специалистов ППЭ и руководителей ППЭ
с настоящим приказом;

2) обеспечить хранение записей видеонаблюдения ОГЭ по
обязательным учебным предметам и предметам по выбору в ППЭ
до 01 марта 2019 года;

3) обеспечить передачу в Региональный центр обработки информации
материалов видеозаписи ОГЭ по обязательным учебным предметам и
предметам по выбору из отдельных аудиторий и штаба ППЭ в случаях
нарушения установленного порядка проведения ГИА-9 обучающимися или
лицами, присутствующими в день проведения экзамена в ППЭ, а также в
случаях не завершения выполнения экзаменационных работ обучающимися
по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства,
подтвержденные документально).

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.
/ 7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
отдела модернизации образования И.Н. Позднякову.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр образования
Калининградской области С.С. Трусенёва


